
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022027SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2023
a las 15:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia y formación en música y danza

Valor estimado del contrato 2.067.145,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.250.622,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.033.572,7 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
- Las Rozas de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AOSSA GLOBAL, S.A.
NIF A41187675

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta.
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 1.022.203,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.022.203,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.022.203,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.236.866,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022027.1SER01
Fecha de Formalización 12/12/2022

Contrato

2022027SER CONTRATO PLATAFORMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7107d713-f4bb-4f99-8b66-9f0bab4120ec

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2022

Motivación

Motivación Ha resultado adjudicataria la oferta que ha obtenido una mayor puntuación
tras la aplicación de los criterios objetivos contenidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7107d713-f4bb-4f99-8b66-9f0bab4120ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7107d713-f4bb-4f99-8b66-9f0bab4120ec
https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/09/2022 a las 16:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Microsoft Teams

Dirección Postal

.
(28231) Sesión Telemática España

Apertura sobre número 1.
Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/09/2022 a las 16:00 horas
Apertura sobre número 1. Documentación
administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2.- Bolsa de Horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

3.- Compromiso Social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

4.- Mejora Recursos Materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ko5Sy6i2a7J7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 153-438388
Fecha de publicación 10/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:438388-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2023

ID 0000010452732 |  2023-455962 | sáb, 25 feb 2023 15:34:29:143 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133328716290219471141575472168403187515 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ko5Sy6i2a7J7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:438388-2022:TEXT:ES:HTML

